No  24 -  Pr o p o s t a d e Del i b er ag ao  d a Pr es i d en t e d a Cam ar a, referente a uma informagao

da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrat iva, datada de 09 de dezembro de 2016,
acerca do pedido do Centro Social do Pessoal do Municipio de Abrantes, a solicitar o pedido de
compart ic ipagao no montante de 3.811,75C (tres mil oitocentos e onze euros e setenta e cinco
cent imos),  referente as despesas efetuadas corn a realizagao da Ceia de Natal de 2015. - PG

308352

Del i b er ag ao : Por  unan imidade,  aprovar  a  a t r ibu igao de apo io  f inance i ro  no  montante  de
3.811,75C (tress mil oitocentos e onze euros e setenta e cinco centimes), relat ivamente a Ceia

[...]

de urn evento destinado a angariagao de fundos para futuras atividades daquela associagao,
levado a efeito noite de 3 de dezembro de 2016 pelas 21h30, ate as 4h de dia 4 de dezembro

de 2016. - PG 306068

Deliberagao: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagarnento das respetivas taxas,
no valor de 113,19C (cento e treze euros e dezanove centimos), de acordo corn o disposto nos
artigos 100 e 130 do Regulamento de Taxas e Licengas ern vigor neste Municipio.

No 46 - Proposta de Deliberagao da Presidente da Camara, remetendo para aprovagao, a
isengao do pagamento de taxas, pela cedencia do espago do Mercado Criativo, ern Abrantes, ao

[...]

Wide() de Artesaos da ACDR - Associagao Cultural e Desportiva e Recreativa de Chainga, nos
dias de 8 a 11 de dezembro de 2016, no ambito da realizagao do "10 Mercadinho de Natal". -

PG 303133

Deliberacao: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagamento das respetivas taxas,
no valor de 646,80C (seiscentos e quarenta e seis euros e oitenta centimos), de acordo corn o
disposto nos artigos 100 e 13° do Regulamento de Taxas e Licengas ern vigor neste Municipio.

Ma da reuniao da Camara Municipal de 20 de dezembro de 2016

No 47 - P roposta de Deliberacao da P residente da Camara, remetendo para aprovagao,